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" KOLA INVEST " SHPK Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

Nr AKTIVET Shenime Periudha

Raportuese

Periudha

Pala ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 76,830 935 74,494,964

1 Aktivet monelare 5,428.241 160,880

4,226,340 25,451

801 861 135,828

2 Derivalive dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 67,973 943 72,395,233

67,924,1A6 67,083,057
> Debitarc Kreditare te ljerc 5,221,458
> Tatim nbifitinin 49 837 90,718

0 0
> Te drejta e deutine ndaj atlakeve 0 0

4 lnventari 3,828,790 1,938,852
> Lendet e para 3,720,153 1,605,066
> lnventarilmet r08 638 333 785

' Prodhin ne prcces

> Produkle le oat'shme 0 0

> Malra per tishitje 0 0

> Pafapagesaperfurnizime 0 0

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

ll AKTIVET AFATGJATA 6,312,803 7 ,057 148

1 lnvestimet financiare atatgjata

2 Aktive afatgiata materiale 6,3'12,803 7 ,057 148

0 0

4,417,102 4,684 805
> Makineridhe paisje 81,768 142 214
, Mjete transpali '1,781,333 2,226 666
> lnventarilmet 32,600 43 466
> Aktive tjerc afat gjata nateriale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0

5 Kapitali aksioner ipa paquar

6 Aktive te tiera afatgiata

TOTALI AKTIVEVE (l+ ll) 83,143,737 81,552,114
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'' KOLA INVEST " SHPK Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Pedudha

Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA 60,508 790 60 613,

Huamariet '1,365,907 3,7 55,29

> overdraftet bankare 1365,907 3.755 293

Huamarrje afat shkuatrc

Huat dhe parapagimet 59,142,883 56 858,072

Te pagushne ndaj fumitorcve 17,983,089 27 723,7 47

Te paguahne ndaj punonjesve 448 878

Detytime pet Sigurine Shoq.Shend. 97,315

Detyime tatimore pet TAP-in

Detyrime tatimore per Talim Fitimin

Detyrime tatinorc per Tvsh-ne 103,410

Detyime tatimore perTatimin ne Burin

Te drejta e detytime ndaj aftakeve 30,505,600 15,600 000

Dividente pet tu paguar

Debilorc dhe Kreditare te Iierc 9,963,209 '10 617,460

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA
Huat alatgjata

Hua,bana dhe detytine nga qetaja financiare

> Bono te konveftueshme

Huamarie te ljera afatgl-ata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (l+ll ) 60,508,790 60,613,364

KAPITALI 22,634 947 20,938,747

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons,)

Kapitaliaksionar 20 000,000 14,000 000

Pdmiaksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezetuat statutore

Rezervat ligjore 938747 834,744

Rezervat e tjera 3,622 493

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitlt financiar 1696,200 2 481 514

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+IID 83,143,737 81,552,411



" KOLA INVEST " SHPK Ne Leke

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 43,161 516 56,196,746

2 Te arohJ€ re !era nga veori'ntarra e sh'rylez r'liI 0 0

3 Ndrysh.ne i_vent.orod ga'shne e orodh n t 1e proces

Materialet e konsumuara 34,444,354 41 114,794

5 Kosto e punes 5,148113 6,983,270

Pagat e pet'anelit 4 411,448 5 983 950

Shpenzimet pet sigurime shoqerarc e shendetesore 736 705 999,320

6 Arnort zimet dhe zhvleresimet 744,345 864,226

7 Shpenzime te tlera 824,623 4 232 326

8 Totali shpenzimeve (shumat 4-7) 41,161,435 53,194,612

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore ('l+2+13-8) 2,000 081 3,002,134

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njeslte e kontrol uara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet fnanciare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 6,096 -243,462

Q1.A Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgiata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga intercsat 6,096 -243,462

123 Fitimel (Hunbjet) nga kursi kembimit 0 0

124 Te afuhura dhe shpenzine te tjera financiare

13 Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 6 096 -243,462

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 2 A06,177 2,758672

l5 Shpenzrmet e tatimlt mbi lit min 309 977 277,162

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) '1,696,200 2,48't,510



" KOLA INVEST " SHPK Ne Leke

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2014

Pasqyra e fluksit monetar - ll/letoda lndirekte
Periudha

Rapoftuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 4,867 ,321 -1,299,573

F timi para tatlmit 2,046177 2,7 58.672

Rregu lime per I

Amortizimin

Humbje nga kemb mei va uiore

Te ardhura noa lnvestimet

Shpenz me per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktivitet,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
4 380,409 -'12 538,159

Rritle/renie ne Tepricen e inventar t 1,889,939

Rritle/renie ne tepr cen e detyrimeve per tu paguar

nga akt vlteti
-1A4,574

NINI te pedituara nga aktivitetet

lnteres ipagLrar

Tatim mbifitimin i paguar

Ml\,4 neta nga akt'ivitetet e shfrytezimil

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerla e njesisese kontroluar X minus paraie e ATketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresiiarketuar

Dividentet e arketuar

l M nelo le perdoruala ne vep!tmlahte tn\/entue\e

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te aadhura nga huamarrje alatgjata

Pagesat e dety m ve te qerase financlare

D v dente te paguar

MM neta e perdorur ne veprintarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
4 ,861 321

Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel 160,880

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5,A2B,241
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SHENIMET SPJEGUESE
Soarlm:

Dhenia e shonlmeve shpjeguese ne ke€ pjese dshte e deiyrleshme sipas SKK2

Poiesimi te dhenave te kesalptese duhel te behetstpas kerkesave dhe strlktures slardarte ie
percakluara ne SKK 2 dhe konk.etishi paragrafeve 49,55. R.adha e dhenies se spjegimeve duhel tetete:

a) nformacioi pergjiihsem dhe potitkai konlabe

b)Shen mel qe shpjegojne zerat e ndryshem le pasqvrave finrnciare

c) Shen me id tjera shpjeseuse

A I lnformacion i purqiithshim
1 Kuadriligjori Ligjit 9228 dI29.04.2A04 "Pet Kontabiiiet n dhe pasqyrat Financiare,
2 Kladri kontabel i aplik!ar i Stndartet Kombetare te Kontabi itetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF Te drejtat dhe detyrjmet e konstaiuara (SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakte stikai ciesore te perdorura per hartirnln e p.F : (SKK j 37 - 69)

a) NJESIA EKONON,4IKE RAPORTUSE ka mbajtur ne ogafite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprlmtarise ekonomike te njesise sone rapoftuse eshte e sig!ruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOIMPENSII\,4 midis nje aktividhe nje pasivi nuk ka ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rasiet qe lejohen nga SKK

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realzuar ne masef e plote per te
qene te qafia dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjjtheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) [\4ATERIALITETI eshte v eresuar nga ana jone dhe ne baze te tj pasqyrat Financ are
jane hartr.rar vetem per zeTa rnate ale.

percaktuar sirnetode te arnortzimit meloden lin-oare ndersa normen e amodizimit rne O 70 ne vjt.

f) BESUSH[ilERlA per hartimin e Pasqyrave Financ are eshie e siguTuar pasi nuk ka
gabime mater a e duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Par min e paraqitjes me besnlkeri
- Par min e perparesise se permbaltjes ekonornike mbi formen I gjore
- Parlmin e paaneshmer se pa asnje influencim te qe limshem
- Parlmin e maturise pa optimjzem te teperuar,pa nen e mbiv eresirn te qellimshem
- Parlmin e plotesise dLtke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.

- Parlmin e qendrushmerlse per te mos ndryshuar po itjkat e rnetodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke sig!ruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabdl
Per percaktlmin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda 'FlFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresim filestar i nje e ementl te AAI\,4 qe ptoteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vLeTesuar Tae kosto. (SKK 5; 11)

Per prodh min ose krjjimin e AAIi,,l kur kjo fnancohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
inieresat) eshte metoda e kapitalzimlt ne kosion e aktivit per perludhen e invesiim t.(SKK b: 16)

Per v eresimj i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur mode i j kostos duke i paraqitur ne
bilanc rne kosto mlnus amorUzim n e akurnulLiar. (SKK 5 21)

Per I ogaritlen e amodizimit te AA[l (SKK 5 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortzim t te ndertesave metoden llneare dhe per MN/l te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndeTsa noTmat e amortiz mit jane perdor!r te njellojta me ato te slstemlt
skal ne fuqidhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre ineate me 0 % ne vit.

- Komplutera e sjsteme informacion me 0 % te v eftes se mbetur
- Te gjitha AA[,{ te tjera me 0 % te v eftes se mbetu.

Per I ogaritjen e amodizimit te AAJN,4 (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka



DEKLARATE

Bilanci lvitit 20'14 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt9910412004 " Per kontabilitetin" lvlbi bazen e Standarteve Kombetare
te Kontabilitetit dhe mbi bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e Shoqerise .
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